2021 年 5 月

医療関係者 各位

ファイザー株式会社

代表取締役社長

原田 明久

アロマシン錠 25㎎ 供給に関するお詫びとお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社が製造販売承認を保有しておりますアロマターゼ阻害剤、閉経後乳癌治療剤「アロマシン錠 25

㎎」（以下、本製品）において、最終原薬エキセメスタンを製造している海外製造所が、本製品の製

造販売承認書に登録されていない保管施設を一時的に使用していることが判明いたしました。本件に

よる原薬への品質上への影響はなく、現在市場に出荷している本製品の品質上への影響はございませ

ん。しかしながら、弊社としましては本製品の承認書との齟齬があることを鑑み、薬事的な手続きを

完了するまでは、本製品の製造所からの出荷を一時的に保留せざるを得ないと判断いたしました。こ

れにより、現在の需要状況を踏まえますと、本製品（140錠（PTP）包装）については、2021 年 6 月上

旬以降、当面の間弊社在庫は欠品となりますことを何卒お詫び申し上げます。本製品（28 錠（PTP）

包装）につきましても、140 錠（PTP）からの代替需要をお受けする十分な在庫を確保できておりませ

んことから、合わせて関係卸様へ出荷調整をさせていただきます。甚だ勝手ではございますが、医療

関係者の皆様におかれましては、当面の間はご処方に合わせた必要な薬剤のみのご購入または代替品

への切替のご検討を何卒お願い申し上げます。

この度は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、医療関係者の

皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、改めて心より深くお詫び申し上げます。何卒

事情をご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白
記

【対象製品】

販売名 包装 統一商品コード 弊社対応

アロマシン錠 25 ㎎
28 錠（PTP） 114-82200-0 代替需要を踏まえ関係卸様へ出荷調整

140 錠（PTP） 114-82440-0 2021 年 6 月上旬以降、弊社在庫は消尽

以上

お問い合わせ先：ファイザー株式会社 製品情報センター学術情報ダイヤル 0120-664-467

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル

下記Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。

                    https://pfizerpro.jp                ARM27L001B

https://pfizerpro.jp/